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 Si e gjejme versionin e bios-it? 

1- Versioni I biosit shfaqet gjate boot-imit 
2- Duke hyre ne bios setup utility(F2) 
3- Duke perdorur dxdiag. 
4- Kontrolli ne faqen zyrtare per te pare nese ka nje version me te ri se ai icili eshte 

instaluar 
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Aplikacioni I Update-imit te Bios-it per P4i65G. 
 
AFUWIN.EXE, UCORESYS.SYS, UCOREVXD and UCOREW64.SYS:Keto jane utilitetet e Flash Memory Writer 
te cilat mundesojne update-imin e Bios-it ne chip-in ROM ne modelin madherbordit specific  .Bios-I I 
update-uar gjendet Brenda AFUWIN.EXE. Per te percaktuar versionin aktual te Bios-t te madherbordit tuaj 
Shtypni <F2> gjate boot-imit dhe lexoni versionin e Bios-it.Sa me te medhenj te jene numrat aq me I ri 
eshte version I Bios-it.Ky utilitet funksionon ne Windows® 98, Windows® XP , Windows® XP 64-bit dhe 
perfshihet ne paketen e BIOS-it. 
Ky utilitet nuk mund te perdoret per te gjithe tipet e madherbordeve Asrock.Gjithashtu madherbordet 
Asrock duhet te perdorin Asrock Flash Utiliy sepse utilitetet e pacertifikuara mund te shkaktojne demtime 
te pariparueshme te madherbordit 

 

Procedura e update-imit te Bios-it 

2- Download paketen e Bios-it(WinZip format me ekstensionin .zip) dhe mbyllni te gjitha programet. 
3- Unzip dhe Save te gjithe fajllat ne te njejten direktori per te patur akses nga sistemi dhe do te shihni 

AFUWIN.EXE, UCORESYS.SYS, UCOREVXD and UCOREW64.SYS. 
4- Kliko AFUwin .exe. 

 

 

 

 

5- Shfaqet nje ikone dialoguese per te mbyllur te gjitha programet e tjera.Kliko “OK”. 
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6- Pasi keni perfunduar upgrade-imin e Bios-it do te shfaqet nje ikone dialoguese per t’ju kujtuar se  
duhet te ristartoni sistemin.Klikoni “Yes”. 
 

 

 

7- Pasi sistemi ristartohet,shtyp <F2> per te hyre ne bios setup utility gjate boot-imit. Nga menuja Exit 
 zgjidhni “Load defaultSettings” dhe me pas shtypni <Enter> per te vazhduar 
 
8-  Selektoni "Exit Saving Changes" dhe shtypni <Enter> per te dale nga Bios-i. 

 
9-  Tashme sistemi do te boot-ohet me Bios-in e ri 
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Shenim: 

Ne qofte se shfaqen probleme gjate update-imit te BIOS-it,mos e mbyllni sistemin sepse biosi I 

korruptuar mund te beje qe sistemi te mos boot-ohet.Perseritni procesin dhe nese problemi do te 

shfaqet perseri kthehuni perseri te versioni origjinal I bios-it.Ne qofte se Flash Memory Writer  nuk 

eshte ne gjendje te update-oje fajllin e plote te bios-it,sistemi juaj nuk do te jete ne gjendje te boot-

ohet.Ne qofte se ndodh nje gje e tille,sistemi juaj ka nevoje per servis . 


